
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 1» Г. БЕЛГОРОДА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

АНТОНА ГЕННАДЬЕВИЧА КОПЕЙКИНА 

 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

«01» сентября 2022 г.                    № 499 
 

 

 

 

       

 

На основании решения педагогического совета МАОУ «ЦО № 1» от 

30.08.2022 г. № 1 и с целью реализации требований ФГОС НОО, ООО и СОО  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить рабочие программы учителей центра 

образования по предметам учебного плана на 2022-2023 учебный год 

уровня НОО: 
 

№ 

п/п Ф.И.О. учителя 

Предмет Срок освоения, ФИО автора 

реализуемой программы на 

уровень НОО 

Классы 

1 Пучкова  

Татьяна Петровна  

Изобразительное 

искусство 

4 года, 1-4 классы 

Неменская Л.А. 

1 «А», «Б», 

2 «А», «Б», 

«В», «Г» 

3 «Д», 

4 «А», «Г» 

2 Бабич  

Полина 

Александровна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Ефросинина Л.А. , Оморокова 

М.И 

3 «Д» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

3 «Д» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

3 «Д» 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

4 года, 1-4 классы 

Региональная творческая 

3 «Д» 

Об утверждении рабочих программ и 

планов воспитательной работы 

классов на 2022-2023 учебный год 



группа педагогов области 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

3 «Д» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

3 «Д» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

3 «Д» 

3 Бабкина  

Екатерина 

Владимировна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

1 «А» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

1 «А» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

1 «А» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

1 «А» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

1 «А» 

4 Божко  

Наталья Николаевна 

 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Ефросинина Л.А. , Оморокова 

М.И 

3 «В» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

3 «В» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

3 «В» 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

4 года, 1-4 классы 

Региональная творческая 

группа педагогов области 

3 «В» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

3 «В» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

3 «В» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

3 «В» 

5 Брязгунова Наталья 

Николаевна 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

1 «Б» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

1 «Б» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

 1 «Б» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

1 «А» 

Технология 4 года, 1-4 классы 1 «А» 



Лутцева Е.А. 

6 Бубликова  

Алла Харламповна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Ефросинина Л.А. , Оморокова 

М.И 

3 «Б» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

3 «Б» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

3 «Б» 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

4 года, 1-4 классы 

Региональная творческая 

группа педагогов области 

3 «Б» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

3 «Б» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

3 «Б» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

3 «Б» 

7 Григорчук  

Марина 

Анатольевна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Ефросинина Л.А. , Оморокова 

М.И 

4 «Д» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

4 «Д» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

4 «Д» 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

4 года, 1-4 классы 

Региональная творческая 

группа педагогов области 

4 «Д» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

4 «Д» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

4 «Д» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

4 «Д» 

8 Денисенко 

 Юлия Витальевна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Ефросинина Л.А. , Оморокова 

М.И 

4 «Б» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

4 «Б» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

4 «Б» 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

4 года, 1-4 классы 

Региональная творческая 

группа педагогов области 

4 «Б» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

4 «Б» 



Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

4 «Б» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

4 «Б» 

9 Калашникова  

Дарья 

Александровна  

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Ефросинина Л.А. , Оморокова 

М.И 

4 «Г» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

4 «Г» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

4 «Г» 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

4 года, 1-4 классы 

Региональная творческая 

группа педагогов области 

4 «Г» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

4 «Г» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

4 «Г» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

4 «Г» 

10 Константинова  

Ольга Григорьевна 

 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

2 «Б» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

2 «Б» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

2 «Б» 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

4 года, 1-4 классы 

Региональная творческая 

группа педагогов области 

2 «Б» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

2 «Б» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

 2 «Б» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

2«Б» 

11 Короленя Виктория 

Владимировна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

1 «Г» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

1 «Г» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

1 «Г» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

 1 «Г» 



Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

1 «Г» 

12 Юрченко  

Татьяна Сергеевна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Ефросинина Л.А. , Оморокова 

М.И 

4 «А» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

4 «А» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

4 «А» 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

4 года, 1-4 классы 

Региональная творческая 

группа педагогов области 

4 «А» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

4 «А» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

4 «А» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

4 «А» 

13 Кузнецова  

Ирина 

Александровна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Ефросинина Л.А. , Оморокова 

М.И 

3 «Г» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

3 «Г» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

3 «Г» 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

4 года, 1-4 классы 

Региональная творческая 

группа педагогов области 

3 «Г» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

3 «Г» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

3 «Г» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

3 «Г» 

14 Найдёнова Ольга 

Анатольевна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

2 «Г» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

2 «Г» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

2 «Г» 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

4 года, 1-4 классы 

Региональная творческая 

группа педагогов области 

2 «Г» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

2 «Г» 



Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

2 «Г» 

Технология 

 

4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

2«Г» 

15 Немкова  

Елена Васильевна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Ефросинина Л.А. , Оморокова 

М.И 

4 «В» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

4 «В» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

4 «В» 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

4 года, 1-4 классы 

Региональная творческая 

группа педагогов области 

4 «В» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

4 «В» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

4 «В» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

4 «В» 

16 Отиашвили  

Виктория 

Валериевна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

2 «Д» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

2 «Д» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

 2 «Д» 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

4 года, 1-4 классы 

Региональная творческая 

группа педагогов области 

2 «Д» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

 

 2 «Д» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

 2 «Д» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

2«Д» 

17 Пашнева 

Елена Николаевна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

2 «А» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

2 «А» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

 2 «А» 

Литературное чтение на 4 года, 1-4 классы 2 «А» 



родном языке (русском) Региональная творческая 

группа педагогов области 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

 

 2 «А» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

 2 «А» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

2«А» 

18 Савченко 

 Алевтина 

Владимировна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

1 «В» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

1 «В» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

 

 1 «В» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

 1 «В» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

1 «В» 

19 Чефранова  

Мира 

Александровна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Ефросинина Л.А. , Оморокова 

М.И 

3 «А» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

3 «А» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

3 «А» 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

4 года, 1-4 классы 

Региональная творческая 

группа педагогов области 

3 «А» 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

3 «А» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

3 «А» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

3 «А» 

20 Чечина  

Наталья Николаевна 

 

Литературное чтение 4 года, 1-4 классы 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

2 «В» 

Русский язык 4 года, 1-4 классы 

Иванов С.В. Евдокимова А.О. 

 Кузнецова М.И 

2 «В» 

Родной язык (русский) 4 года, 1-4 классы 

О. М. Александрова 

 2 «В» 

Литературное чтение на 4 года, 1-4 классы 2 «В» 



родном языке (русском) Региональная творческая 

группа педагогов области 

Математика 4 года, 1-4 классы 

Рудницкая В.Н. Кочурова Е.Э. 

Рыдзе О.А. 

 2 «В» 

Окружающий мир 4 года, 1-4 классы 

Виноградова Н.Ф. 

 2 «В» 

Технология 4 года, 1-4 классы 

Лутцева Е.А. 

2«В» 

 

2. Утвердить рабочие программы учителей по предметам учебного 

плана на 2022-2023 учебный год уровней ООО и СОО: 

 
№ 

п/п Ф.И.О. учителя 

Предмет, уровень 

освоения пр-мы 

Срок освоения, ФИО автора 

реализуемой программы на 

уровень ОО 

Классы 

1.  Бакланова И.Ю. 

 

Русский язык, базовый 5 лет, Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., 

Тростенцова Л. А. и др.  

7б,  

8в,  

9б 

Русский язык, углуб. 2 года, Львова С.И, Львов 

В.В. 

11в 

Литература, базовый  5 лет, Меркин Г.С. 7б, 8в, 9б 

Литература, базовый 2 года,    Зинин С.А., 

Сахаров В.И. 

11в 

2.  Игнатенко Л.Ф. Русский язык, базовый 5 лет, Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., 

Тростенцова Л. А. и др.  

5д 

Литература, базовый  5 лет, Меркин Г.С. 5д 

Русский язык, углуб. 5 лет, Бабайцева В.В. 

Беднарская Л.Д. 
9в 

Русский язык, базовый. 2 года, Львова С.И, Львов 

В.В. 

10м 

Литература, базовый  5 лет, Меркин Г.С. 9г 

Литература, базовый 2 года,    Зинин С.А., 

Сахаров В.И. 

10м, 11г 

Родной язык, базовый Авт. программа, сост.  «Курский 

институт развития образования» 
11в 

3.  Радченко А.П. Русский язык, базовый 5 лет, Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., Тростенцова 

Л. А. и др. 

5г 

6а 

Русский язык, углуб. 5 лет, Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., Тростенцова 

Л. А. и др. 

6г 

Литература, базовый  5 лет, Меркин Г.С. 5г, 6а, 6г 

4.  Сайненко Ю.В. Русский язык, базовый 5 лет, Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., Тростенцова 

Л. А. и др. 

5а 

Литература, базовый  5 лет, Меркин Г.С. 5а, 7г,  

Русский язык, углуб. 2 года, Львова С.И, Львов 

В.В. 

10а 

Литература, углуб. 2 года, В.  В.  Агеносов,   

А.Н.Архангельский 

10 



Родной язык, базовый 1 год, Александрова О. М. 

Русский родной язык. 

Примерные рабочие программы. 

5–9 классы 

8в 

Родная литература, 

базовый 

1 год, Авт. раб. программа на 

основе примерной рабочей 

программы (авт.-сост. 

Костина И.Б. .— М.: Изд. 

«Учитель», 2021. 

9б, 9г 

Элективный курс 

(Практикум по 

орфографии и 

пунктуации) 

Авторская программа Л.Н. 

Степаненко 

5а 

5.  Руденко А.Н. Русский язык, углуб. 5 лет, Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., Тростенцова 

Л. А. и др. 

7д 

Русский язык, базовый 5 лет, Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., Тростенцова 

Л. А. и др. 

 

9а 

Русский язык, углуб. 2 года, Львова С.И, Львов 

В.В. 

11б 

Литература, базовый 5 лет, Меркин Г.С. 7д, 9а, 9в 

Литература, базовый 2 года,    Зинин С.А., 

Сахаров В.И. 

11б 

Родной язык, базовый 1 год, Александрова О. М. 

Русский родной язык. 

Примерные рабочие программы. 

5–9 классы 

9в 

Родная литература, 

базовый 

1 год, Авт. раб. программа на 

основе примерной рабочей 

программы (авт.-сост. 

Костина И.Б. .— М.: Изд. 

«Учитель», 2021. 

9,а 9в 

Родной язык, базовый Авт. программа, сост.  «Курский 

институт развития образования» 
11б 

6.  Степаненко Л.Н. Русский язык, базовый 5 лет, Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., Тростенцова 

Л. А. и др. 

5,б, 9г 

Русский язык, углуб. 5 лет, Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., Тростенцова 

Л. А. и др. 

6в 

Литература, базовый 5 лет, Меркин Г.С. 5б 

Русский язык, углуб. 2 года, Львова С.И, Львов 

В.В. 

11а  

 

Литература, базовый 2 года,    Зинин С.А., 

Сахаров В.И. 

11а  

Родной язык, базовый Авт. программа, сост.  «Курский 

институт развития образования» 
11а 

Элективный курс 

(Практикум по 

орфографии и 

пунктуации) 

Авторская программа Л.Н. 

Степаненко 

5а 

7.  Шопинская Ю.А. Русский язык, базовый 5 лет, Баранов М. Т., 7в, 8б 



Ладыженская Т. А., Тростенцова 

Л. А. и др. 

Русский язык, углуб. 2 года, Львова С.И,  

Львов В.В. 

10в,11г 

Литература, базовый 5 лет, Меркин Г.С. 7в, 8б 

Литература, базовый 2 года,    Зинин С.А., 

Сахаров В.И. 

10в 

Родной язык, базовый 1 год, Александрова О. М. 

Русский родной язык. 

Примерные рабочие программы. 

5–9 классы 

8б 

Родной язык, базовый Авт. программа, сост.  «Курский 

институт развития образования» 
11г 

8.  Сорочединова Л.Л. Русский язык, базовый 

 

5 лет, Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., Тростенцова 

Л. А. и др. 

7а, 8а 

Русский язык, углуб. 2 года, Львова С.И,  

Львов В.В. 

10б 

Русский язык, базовый. 2 года, Львова С.И,  

Львов В.В. 

10м 

Литература, базовый 5 лет, Меркин Г.С. 6в, 7а, 8а,  

Литература, базовый 2 года,    Зинин С.А., 

Сахаров В.И. 

10б 

Родной язык, базовый 1 год, Александрова О. М. 

Русский родной язык. 

Примерные рабочие программы. 

5–9 классы 

8а 

9.  Зейналова В. Ю. Русский язык, базовый 5 лет, Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., 

Тростенцова Л. А. и др. 

6б 

Литература, базовый 5 лет, Меркин Г.С. 6б 

10.  Жигулина Т.С. Русский язык, углуб. 5 лет, Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., Тростенцова 

Л. А. и др. 

7г, 8д 

Русский язык, базовый 

 

5 лет, Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., Тростенцова 

Л. А. и др. 

5в, 8г 

Родной язык, базовый 1 год, Александрова О. М. 

Русский родной язык. 

Примерные рабочие программы. 

5–9 классы 

8г 

Литература, базовый 

 

5 лет, Меркин Г.С. 5в, 8г,8д 

Методическое объединение учителей предметной области «Искусство» и 

«Технология»+(НОО) 

1.  Балабанова Т.В. Музыка, базовый 5-8 кл., Е.Д.Критская, 

Г.П.Сергеева, Т.С.Шмагина, 
6 а, б, в, г 

7 а,б, в, г, 

д 

8а, б, в, г,д 

2.  Зейналова В.Ю. Музыка, базовый 1-4 кл., Е.Д.Критская, 

Г.П.Сергеева, Т.С.Шмагина 

1а, б, в ,г,  

2 а, б, в, г, 

д 

3 а, б, в, г, 

д 4 а, б, в, 



г,д 

3.  Зейналова В.Ю. Музыка, базовый 5-8 кл., Е.Д.Критская, 

Г.П.Сергеева, Т.С.Шмагина,  
5а, б, в, г, 

д 

 

4.  Ходырева И.Д. Изобразительное 

искусство, базовый 

1-4 кл.,Б.Неменский 1в,г 

2д,  

3а,б, в, г 

 4б,в,д 

Изобразительное 

искусство, базовый 

5-8  кл.,Б.Неменский 5а, б, в, г, 

д 

6а,б, в, г,  

7а, б, в, г, 

д 8а, б, в, 

г,д 

5.  Ястребинская О.В. Технология , базовый Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В.,Семенова Г.Ю. и др. 
6  в, г,  

7 а, б, в, 

г,д 

8 а,б,в,г,д 

 

Технология (технологии 

ведения дома), базовый 

Тищенко А.Т., Синица Н.В. 5 б,г 

 

6.  Зейналов Э.А. Технология, базовый Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В.,Семенова Г.Ю. и др. 
6 а, б, в, г 

7б, г, 

8в,г,д 

Технология (технический 

труд), базовый 

Тищенко А.Т., Синица Н.В. 5 а, б, в, г 

,д 

7.  Сырцева О.А. Технология, базовый Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В.,Семенова Г.Ю. и др. 
6 а, б 

(девочки) 

Технология, базовый Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В.,Семенова Г.Ю. и др. 
7,а, в, д, 

8а,б 

(мальчики) 

Технология (технологии 

ведения дома), базовый  

Тищенко А.Т., Синица Н.В. 5 а, в, д 

(девочки)  

Методическое объединение учителей физической культуры и ОБЖ+ (НОО) 

1.  Заболоцких А. С. Физическая культура, 

базовый 

5 лет, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

«Физическая культура 5-7 

класс»  М.Я.Виленский (М.: 

Просвещение 2011 г.) 

6б 

7 а,б,в,г,д 

Физическая культура, 

базовый 

4 года, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

«Физическая культура 1-4 

класс»  В.И. Лях (М.: 

Просвещение 2014 г.) 

3 б,в 

4 а,в,г 

2.  Кадуцкий А. А. Физическая культура, 

базовый 

5 лет, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

«Физическая культура 5-7 

класс»  М.Я.Виленский (М.: 

Просвещение 2011 г.) 

6а 

Физическая культура, 

базовый 

2 года, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

«Физическая культура 10-11 

10 а,б,в,м 



класс» В.И.Лях, А.А.Зданевич 

(М.: Просвещение 2011г) 

Физическая культура, 

базовый 

4 года, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

«Физическая культура 1-4 

класс»  В.И. Лях (М.: 

Просвещение 2014 г.) 

2 а 

3 а,г,д 

4 б,д 

3.  Холоденко В.В. Физическая культура, 

базовый 

5 лет, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

«Физическая культура 5-7 

класс»  М.Я.Виленский (М.: 

Просвещение 2011 г.) 

6 в,г 

Физическая культура, 

базовый 

5 лет, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

«Физическая культура 8-9 

класс» В.И.Лях, А.А.Зданевич 

(М.: Просвещение 2011г.) 

8 а,б,в,г,д 

Физическая культура, 

базовый 

2 года, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

«Физическая культура 10-11 

класс» В.И.Лях, А.А.Зданевич 

(М.: Просвещение 2011г) 

10 а,б,в,м 

4.  Сорокин А.А. Физическая культура, 

базовый 

2 года, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

«Физическая культура 10-11 

класс» В.И.Лях, А.А.Зданевич 

(М.: Просвещение 2011г) 

11 а,б,в,г 

Физическая культура, 

базовый 

5 лет, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

«Физическая культура 5-7 

класс»  М.Я.Виленский (М.: 

Просвещение 2011 г.) 

 

5 а,б,в,г,д 

Физическая культура, 

базовый 

4 года, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

«Физическая культура 1-4 

класс»  В.И. Лях (М.: 

Просвещение 2014 г.) 

1 а,б,в,г 

5.  Черникова Н.Н. Физическая культура, 

базовый 

5 лет, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

«Физическая культура 8-9 

класс» В.И.Лях, А.А.Зданевич 

(М.: Просвещение 2011г.) 

9 а,б,в,г 

Физическая культура, 

базовый 

2 года, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

«Физическая культура 10-11 

класс» В.И.Лях, А.А.Зданевич 

(М.: Просвещение 2011г) 

11 а,б,в,г 

Физическая культура, 

базовый 

4 года, Предметная линия В.И. 

Ляха, автор Черникова Н.Н., 

2 б,в,г,д 



«Физическая культура 1-4 

класс»  В.И. Лях (М.: 

Просвещение 2014 г.) 

6 Донцов М.В. ОБЖ (базовый) 5 лет - Педагог-организатор 

ОБЖ  

Донцов М.В. 

8а,б,в,г,д 

9 а,б,в,г, 

ОБЖ (базовый) 2года, Педагог-организатор 

ОБЖ  

Донцов М.В. 

10 а,б,в,м 

11 а,б,в,г 

Методическое объединение учителей математики, информатики и ИКТ 

1.  Власова Н.В. Математика  3 года. Программы созданы на 

основе единой концепции 

преподавания математики в 

средней школе в классах с 

углублённым изучением 

математики, разработанной А. 

Г. Мерзляком, В. Б. 

Полонским, М. С. Якиром — 

авторами учебников, 

включённых в систему 

«Алгоритм успеха». 

8б,8в 

Математика  2 года. Программа 

соответствует учебнику 

Математика 5 разработанного 

А. Г. Мерзляком, В. Б. 

Полонским, М. С. Якиром 

Представленные программы 

по курсам математики (5—6 

классы),  на основе единой 

концепции преподавания 

математики в средней школе, 

разработанной А. Г. 

Мерзляком, В. Б. Полонским, 

М. С. Якиром, Д. А. 

Номировским — Рабочие 

программы соответствуют 

Федеральному 

государственному 

образовательному стандарту и 

Примерной основной  

образовательной  программе. 

5б 

2.  Жиркова М.В. Математика  2 года. Программа 

соответствует учебнику 

Математика 5 разработанного 

А. Г. Мерзляком, В. Б. 

Полонским, М. С. Якиром 

Представленные программы 

по курсам математики (5—6 

клас сы),  на основе единой 

концепции преподавания 

математики в средней школе, 

разработанной А. Г. 

5д, 6а, 6г 



Мерзляком, В. Б. Полонским, 

М. С. Якиром, Д. А. 

Номировским — Рабочие 

программы соответствуют 

Федеральному 

государственному 

образовательному стандарту и 

Примерной основной  

образовательной  программе. 

Математика  3года по учебнику «Алгебра, 

7» Ю. Н. Макарычева, Н. Г. 

Миндюк, К. И. Нешкова, С. Б. 

Суворовой под редакцией С. 

А. Теляковского.Геометрия 7-

9 Атанасян -Рабочей 

программы по математике 

(Алгебра. Геометрия. Сборник 

рабочих программ. 7-9 

классы: пособие для учителей 

общеобразовательных 

организаций /сост. 

Т.А.Бурмистрова/ – М.: 

«Просвещение» 

7д,7а 

Элективный курс 

(Математика для 

любознательных) 

Авторская программа Г.Н. 

Халеевой 

5г 

3.  Котельникова О.А. 

 

Математика  3 года. Программы созданы на 

основе единой концепции 

преподавания математики в 

средней школе в классах с 

углублённым изучением 

математики, разработанной А. 

Г. Мерзляком, В. Б. 

Полонским, М. С. Якиром — 

авторами учебников, 

включённых в систему 

«Алгоритм успеха». 

Соответствует учебникам 

Алгебра 7 Геометрия 7 автор 

Мерзляк Поляков 

7в 

Математика  2 года. Программа 

соответствует учебнику 

Математика 5 разработанного 

А. Г. Мерзляком, В. Б. 

Полонским, М. С. Якиром 

Представленные программы 

по курсам математики (5—6 

клас сы),  на основе единой 

концепции преподавания 

математики в средней школе, 

разработанной А. Г. 

Мерзляком, В. Б. Полонским, 

5в 



М. С. Якиром, Д. А. 

Номировским — Рабочие 

программы соответствуют 

Федеральному 

государственному 

образовательному стандарту и 

Примерной основной  

образовательной  программе. 

Математика  3года по учебнику «Алгебра, 

9» 

Ю. Н. Макарычева, Н. Г. 

Миндюк, К. И. Нешкова, С. Б. 

Суворовой под редакцией С. 

А. Теляковского.Геометрия 7-

9 Атанасян -Рабочей 

программы по математике 

(Алгебра. Геометрия. Сборник 

рабочих программ. 7-9 

классы: пособие для учителей 

общеобразовательных 

организаций /сост. 

Т.А.Бурмистрова/  

9а,9в 

Математика  3года по учебнику «Алгебра, 

8» 

Ю. Н. Макарычева, Н. Г. 

Миндюк, К. И. Нешкова, С. Б. 

Суворовой под редакцией С. 

А. Теляковского.Геометрия 7-

9 Атанасян -Рабочей 

программы по математике 

(Алгебра. Геометрия. Сборник 

рабочих программ. 7-9 

классы: пособие для учителей 

общеобразовательных 

организаций /сост. 

Т.А.Бурмистрова/  

8д 

Элективный курс 

(Математика для 

любознательных) 

Авторская программа Г.Н. 

Халеевой 

5г 

4.  Лакаткина О.С. Математика  

 

 

 

 

 

3 года. Программы созданы на 

основе единой концепции 

преподавания математики в 

средней школе в классах с 

углублённым изучением 

математики, разработанной А. 

Г. Мерзляком, В. Б. 

Полонским, М. С. Якиром — 

авторами учебников, 

включённых в систему 

«Алгоритм успеха». 

8г 



Математика 3 года. Программы созданы на 

основе единой концепции 

преподавания математики в 

средней школе в классах с 

углублённым изучением 

математики, разработанной А. 

Г. Мерзляком, В. Б. 

Полонским, М. С. Якиром — 

авторами учебников, 

включённых в систему 

«Алгоритм успеха». 

9г 

Математика 2 года 10—11 классы 

Программа к линии УМК А. 

Г. Мордковича, П. В. 

Семёнова, Л. А. 

Александровой / А. Г. 

Мордкович, П. В. Семёнов, 

Л. А. Александрова. 

Геометрия 10-11 Атанасян 

Сборник рабочих программ. 

10-11 классы: пособие для 

учителей 

общеобразовательных 

организаций /сост. 

Т.А.Бурмистрова  

10а, 11г, 

5.  Михайлова О.В. Математика  3 года. Программы созданы на 

основе единой концепции 

преподавания математики в 

средней школе в классах с 

углублённым изучением 

математики, разработанной А. 

Г. Мерзляком, В. Б. 

Полонским, М. С. Якиром — 

авторами учебников, 

включённых в систему 

«Алгоритм успеха». 

Соответствует учебникам 

Алгебра 7 Геометрия 7 автор 

Мерзляк Поляков 

7б 

Математика  3года по учебнику «Алгебра, 

8» 

Ю. Н. Макарычева, Н. Г. 

Миндюк, К. И. Нешкова, С. Б. 

Суворовой под редакцией С. 

А. Теляковского.Геометрия 7-

9 Атанасян -Рабочей 

программы по математике 

(Алгебра. Геометрия. Сборник 

рабочих программ. 7-9 

классы: пособие для учителей 

общеобразовательных 

организаций /сост. 

8а 



Т.А.Бурмистрова/ – М.: 

«Просвещение» 

Математика 2 года 10—11 классы 

Программа к линии УМК А. 

Г. Мордковича, П. В. 

Семёнова, Л. А. 

Александровой / А. Г. 

Мордкович, П. В. Семёнов, 

Л. А. Александрова. 

Геометрия 10-11 Атанасян 

Сборник рабочих программ. 

10-11 классы: пособие для 

учителей 

общеобразовательных 

организаций /сост. 

Т.А.Бурмистрова 

10в,10м 

11а,б 

 

6.  Растворцева Н.В. Математика  2 года. Программы созданы на 

основе единой концепции 

преподавания математики в 

средней школе в классах с 

углублённым изучением 

математики, разработанной А. 

Г. Мерзляком, В. Б. 

Полонским, М. С. Якиром — 

авторами учебников, 

включённых в систему 

«Алгоритм успеха». 

Соответствует учебнику 

Мерзляк Номировский 

Поляков Математика 11, 

Геометрия 11. Соответствует 

учебнику Мерзляк 

Номировский Поляков 

Математика 10, Геометрия 10 

10б,11в 

Математика  2 года. Программа 

соответствует учебнику 

Математика 5 разработанного 

А. Г. Мерзляком, В. Б. 

Полонским, М. С. Якиром 

Представленные программы 

по курсам математики (5—6 

клас сы),  на основе единой 

концепции преподавания 

математики в средней школе, 

разработанной А. Г. 

Мерзляком, В. Б. Полонским, 

М. С. Якиром, Д. А. 

Номировским — Рабочие 

программы соответствуют 

Федеральному 

государственному 

образовательному стандарту и 

6б,6в 



Примерной основной  

образовательной  программе. 

7 Халеева Г.В. Математика 2 года. Программа 

соответствует учебнику 

Математика 5 

математикаразработанного А. 

Г. Мерзляком, В. Б. 

Полонским, М. С. Якиром 

Представленные программы 

по курсам математики (5—6 

клас сы),  на основе единой 

концепции преподавания 

математики в средней школе, 

разработанной А. Г. 

Мерзляком, В. Б. Полонским, 

М. С. Якиром, Д. А. 

Номировским — Рабочие 

программы соответствуют 

Федеральному 

государственному 

образовательному стандарту и 

Примерной основной  

образовательной  программе. 

5а,г 

Математика 3года по учебнику «Алгебра, 

7» 

Ю. Н. Макарычева, Н. Г. 

Миндюк, К. И. Нешкова, С. Б. 

Суворовой под редакцией С. 

А. Теляковского.Геометрия 7-

9 Атанасян -Рабочей 

программы по математике 

(Алгебра. Геометрия. Сборник 

рабочих программ. 7-9 

классы: пособие для учителей 

общеобразовательных 

организаций /сост. 

Т.А.Бурмистрова/ – М.: 

«Просвещение» 

7г 

Математика 2 года 10—11 классы 

Программа к линии УМК А. 

Г. Мордковича, П. В. 

Семёнова, Л. А. 

Александровой / А. Г. 

Мордкович, П. В. Семёнов, Л. 

А. Александрова. 

Геометрия 10-11 Атанасян 

Сборник рабочих программ. 

10-11 классы: пособие для 

учителей 

общеобразовательных 

организаций /сост. 

Т.А.Бурмистрова 

10а-группа 

ИУП 



Математика  

3 года. Программы созданы на 

основе единой концепции 

преподавания математики в 

средней школе в классах с 

углублённым изучением 

математики, разработанной А. 

Г. Мерзляком, В. Б. 

Полонским, М. С. Якиром — 

авторами учебников, 

включённых в систему 

«Алгоритм успеха». 

9б 

Элективный курс 

(Математика для 

любознательных) 

Авторская программа Г.Н. 

Халеевой 

5г 

8 Светлова А.Д. Информатика 2 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

5-6 классов, разработанной Л.Л. 

Босовой, А.Ю. Босовой. 

Программа соответствует 

учебнику Информатика. 5 класс 

авторы Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

5в,6б 

Информатика 3 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

7-9 классов, разработанной Л.Л. 

Босовой, А.Ю. Босовой. 

Программа соответствует 

учебнику Информатика. 7 класс 

авторы Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

7а,б,в,г,д 

Информатика 3 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

7-9 классов, разработанной Л.Л. 

Босовой, А.Ю. Босовой. 

Программа соответствует 

учебнику Информатика. 8 класс 

авторы Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

 

8а,б,в,г,д 

Информатика 3 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

7-9 классов, разработанной Л.Л. 

Босовой, А.Ю. Босовой. 

Программа соответствует 

учебнику Информатика. 9 класс 

авторы Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

9а,б,в,г 

Информатика 2 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

10-11 классов, базовый уровень, 

разработанной Л.Л. Босовой, 

А.Ю. Босовой. Программа 

10б,в,м 



соответствует учебнику 

Информатика. 10 класс авторы 

Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

Информатика 2 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

10-11 классов, базовый уровень, 

разработанной Л.Л. Босовой, 

А.Ю. Босовой. Программа 

соответствует учебнику 

Информатика. 11 класс авторы 

Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

11в 

Элективный курс 

(Введение в 

информатику) 

Программы созданы на основе 

примерной программы ООО по 

информатике и авторской 

программы по информатике Л.Л. 

Босовой, А.Ю. Босовой 

5в,г,д 

Индивидуальный проект 10-11 кл., авторская 

программа В.М., Болтенкова, 

Т.Л.Каплина 

10б 

9 Болтенкова В.М. Информатика 2 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

5-6 классов, разработанной Л.Л. 

Босовой, А.Ю. Босовой. 

Программа соответствует 

учебнику Информатика. 5 класс 

авторы Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

5г,д 

Информатика 3 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

7-9 классов, разработанной Л.Л. 

Босовой, А.Ю. Босовой, и 

примерной рабочей программы 

курса Яндекс.Учебник. 

Программа соответствует 

учебнику Информатика. 8 класс 

авторы Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

8а,б,в,г,д 

Информатика 3 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

7-9 классов, разработанной Л.Л. 

Босовой, А.Ю. Босовой. 

Программа соответствует 

учебнику Информатика. 9 класс 

авторы Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

9а,б,в,г 

Информатика 2 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

10-11 классов, базовый уровень, 

разработанной Л.Л. Босовой, 

А.Ю. Босовой. Программа 

соответствует учебнику 

Информатика. 10 класс авторы 

Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

 

10 б,в,м 



Информатика 2 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

10-11 классов, базовый уровень, 

разработанной Л.Л. Босовой, 

А.Ю. Босовой. Программа 

соответствует учебнику 

Информатика. 11 класс авторы 

Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

11 в 

Информатика 2 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

10-11 классов, углубленный 

уровень, разработанной К.Ю. 

Поляковым, Е.А. Ереминым. 

Программа соответствует 

учебнику Информатика. 11 класс 

авторы К.Ю. Поляков, Е.А. 

Еремин 

11г 

Индивидуальный проект 10-11 кл., авторская 

программа В.М., Болтенкова, 

Т.Л.Каплина 

10б 

10 Бабкин Е.Н. Информатика 2 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

5-6 классов, разработанной Л.Л. 

Босовой, А.Ю. Босовой. 

Программа соответствует 

учебнику Информатика. 5 класс 

авторы Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

5в,г,д 

Информатика 2 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

5-6 классов, разработанной Л.Л. 

Босовой, А.Ю. Босовой. 

Программа соответствует 

учебнику Информатика. 6 класс 

авторы Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

6б 

Информатика 3 года Программы созданы на 

основе примерной учебной 

программы по информатике для 

7-9 классов, разработанной Л.Л. 

Босовой, А.Ю. Босовой. 

Программа соответствует 

учебнику Информатика. 7 класс 

авторы Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 

7а, б,в,г,д 

Методическое объединение учителей естественно-научных предметов 

1. Лютенко Т.Н. Физика, базовый 7-9 кл.,  Н.В. Филонович, Е.М. 

Гутник 

7АГД 

8АБВГД 

Физика, базовый 10-11кл, Н.С. Пурышева, Н.Е. 

Важеевская, Д.А.Исаев 

10 кл-база 

2 группы 

Физика, базовый 10-11кл, Н.С. Пурышева, Н.Е. 

Важеевская, Д.А.Исаев 

11 кл-база 

3 группы 



2. Токарь Т.М. Химия, базовый 8-9 кл, Н.Н. Гара, предметная 

линия Г.Е.Рудзитиса. 

8АБВГД 

9АБВГ 

Химия, базовый 10-11 кл., предметная линия 

Г.Е.Рудзитиса. 

10база (2 

группы),  

11база 

(2группы) 

Химия, углубленный 10 -11 кл предметная линия 

В.В. Еремина 

 

10иуп, 

11иуп. 

3. 

 

Полякова Ю.Л. Биология, базовый 5-9 кл.,  И.Н.Пономарева, 

В.С.Кучменко и др. 

5АБВГД, 

6АБГД 

9АБВГ 

Биология, базовый 10-11 кл., И.Б. Агафонов, 

В.И.Сивоглазов 

10база 

(2гр), 11 

база (2гр) 

4. 

 

Половнева С.В. Биология, базовый 5-9 кл.,  И.Н.Пономарева, 

В.С.Кучменко и др. 

6В 

7АБВГД 

8АБВГД 

Биология, углубленный 10-11кл.,Г.М.Дымшиц, О.В. 

Саблина 
 

10иуп, 

Биология, углубленный 10-11кл.,Г.М.Дымшиц, О.В. 

Саблина 

 

11иуп 

Инд. проект 10-11 кл., авторская 

программа В.М., Болтенкова, 

Т.Л.Каплина 

10 иуп 

Элективный курс  «Шаги 

в медицину» 

Авторская программа С.В. 

Половневой 

10м 

5 

 

Федорова Г.В. Физика, базовый 7-9 кл.,  Н.В. Филонович, Е.М. 

Гутник 

9АБВГ,  

7БВ 

Физика, углубленный 10-11кл, Н.С. Пурышева, Н.Е. 

Важеевская, Д.А.Исаев 

10иуп (2 

группы) 

Физика, углубленный 10-11кл, Н.С. Пурышева, Н.Е. 

Важеевская, Д.А.Исаев 

11иуп (2 

группы) 

Инд. проект 10-11 кл., авторская 

программа В.М., Болтенкова, 

Т.Л.Каплина 

10 иуп 

6 Петричко И.Д. Элективный курс 

«Оказание первой 

помощи» 

Авторская программа         

И.Д. Петричко 

10м 

Методическое объединение учителей иностранного языка (+ НОО) 

1.  Каплина Т.Л. 

 

Английский язык, 

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

8в 



Английский язык, 

углубленный 

5-9кл 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight   («Звездный 

английский») 

7а 

Инд. проект 10-11 кл., авторская 

программа В.М., Болтенкова, 

Т.Л.Каплина 

10а 

2.  Воронина В.С. Английский язык,  

базовый 

2-4 кл. 

Н. И. Быкова, Д. Дули, М. Д. 

Поспелова, В. Эванс 

«Английский в фокусе» 

("Spotlight")  

для начальной школы 

2аб 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

4 абвгд 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

5аб 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

7д 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

8г 

3.  Карагодина И.В. 

 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

8б,8г 

Английский язык, 

углубленный 

5-9кл 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight  («Звездный 

английский») 

9а 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

11а/г ИУП 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

6б, 6в 

Английский язык, 

углубленный 

10-11 класс 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

10 ИУП 



Эванс 

Starlight  («Звездный 

английский») 

Английский язык, 

углубленный 

10-11 класс 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight  («Звездный 

английский») 

11а 

4.  Киях О.В. Английский язык,  

базовый 

2-4 кл. 

Н. И. Быкова, Д. Дули, М. Д. 

Поспелова, В. Эванс 

«Английский в фокусе» 

("Spotlight")  

для начальной школы 

2абвгд 

Немецкий язык ,  

базовый  

7 класс  М.Аверин, Ф 

Джин,Л.Рорман 

«Горизонты» (« Horizonte»)  

7 бвгд 

 

5.  Кравец Я.Ю. 

 

Английский язык,  

базовый 

2-4 кл. 

Н. И. Быкова, Д. Дули, М. Д. 

Поспелова, В. Эванс 

«Английский в фокусе» 

("Spotlight")  

для начальной школы 

2в 

Английский язык,  

базовый 

2-4 кл. 

Н. И. Быкова, Д. Дули, М. Д. 

Поспелова, В. Эванс 

«Английский в фокусе» 

("Spotlight")  

для начальной школы 

3а,б,в,г,д 

Немецкий язык   

базовый 

6  класс  М.Аверин, Ф 

Джин,Л.Рорман 

«Горизонты» (« Horizonte») 

6 абвг 

Немецкий язык,  

базовый 

7 класс  М.Аверин, Ф 

Джин,Л.Рорман 

«Горизонты» (« Horizonte») 

7а 

Немецкий язык 

базовый 

11 класс «Вундеркинды» 

Москва «Просвещение» 

О.А.Радченко 

11г 

6.  Лаврушина А.Д. 

 

Английский язык,  

базовый 

2-4 кл. 

Н. И. Быкова, Д. Дули, М. Д. 

Поспелова, В. Эванс 

«Английский в фокусе» 

("Spotlight")  

для начальной школы 

2г 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

5 в,г,д 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

7б 



Английский в фокусе. 

Английский язык, 

углубленный 

5-9кл 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight  («Звездный 

английский») 

8а 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

9 б,в 

Английский язык,  

базовый 

10-11 класс 

О.В. Афанасьева, Д. Дули, 

И.В. Михеева, Б. Оби, В. 

Эванс 

Spotlight  (Английский в 

фокусе). 

10 б 

7.  Нарьян Е.Л. Английский язык, 

углубленный 

5-9кл 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight  («Звездный 

английский») 

8а 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

8бв 

Английский язык, 

углубленный 

5-9кл 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight  («Звездный 

английский») 

9а 

Английский язык,  

базовый 

10-11 класс 

О.В. Афанасьева, Д. Дули, 

И.В. Михеева, Б. Оби, В. 

Эванс 

Spotlight  (Английский в 

фокусе). 

10м 

Английский язык, 

углубленный 

10-11 класс 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight  («Звездный 

английский») 

11б 

Английский язык,  

базовый 

10-11 класс 

О.В. Афанасьева, Д. Дули, 

И.В. Михеева, Б. Оби, В. 

Эванс 

Spotlight  (Английский в 

фокусе). 

11в 

8.  Педько О.Ю. Английский язык,  

базовый  

5-9кл 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 
5а 



 Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight  («Звездный 

английский») 

Английский язык, 

 базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс   

Spotlight  («Английский в 

фокусе») 

9г 

Английский язык,  

базовый 

10-11 класс 

О.В. Афанасьева, Д. Дули, 

И.В. Михеева, Б. Оби, В. 

Эванс 

Spotlight  (Английский в 

фокусе). 

10в 

Английский язык, 

углубленный 

10-11 класс 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight  («Звездный 

английский») 

11а,11б 

Английский язык,  

базовый 

10-11 класс 

О.В. Афанасьева, Д. Дули, 

И.В. Михеева, Б. Оби, В. 

Эванс 

Spotlight  (Английский в 

фокусе). 

11в, 

11аг 

(ИУП) 

Элективный курс (В мире 

английского языка) 

Авторская программа 

Мильруд, В. Эванс, Умк 

«Звёздный английский» для 5 

классов 

5а 

9.  Спельникова Т.В. 

 

Английский язык,  

базовый 

2-4 кл. 

Н. И. Быкова, Д. Дули, М. Д. 

Поспелова, В. Эванс 

«Английский в фокусе» 

("Spotlight")  

для начальной школы 

2д 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

5б 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

6г 

Английский язык,  

базовый  

5-9кл 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight  («Звездный 

английский») 

5а 

Английский язык, 10-11 класс 10а,в 



углубленный К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight  («Звездный 

английский») 

Английский язык,  

базовый 

10-11 класс 

О.В. Афанасьева, Д. Дули, 

И.В. Михеева, Б. Оби, В. 

Эванс 

Spotlight  (Английский в 

фокусе). 

10м 

Английский язык, 

углубленный 

5-9кл 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight  («Звездный 

английский») 

6а 

Элективный курс (В мире 

английского языка) 

Авторская программа 

Мильруд, В. Эванс, Умк 

«Звёздный английский» для 5 

классов 

5а 

10.  Черкашина Л.П. Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

5б 

Английский язык, 

углубленный 

5-9кл 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight  («Звездный 

английский») 
 

6а 

Английский язык, 

углубленный 

5-9кл 

К.М. Баранова, Д. Дули, В.В. 

Копылова, Р.П. Мильруд, В. 

Эванс 

Starlight   («Звездный 

английский») 

7а 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Spotlight  («Английский в 

фокусе») 

7бвгд 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс   

Spotlight  («Английский в 

фокусе») 

9г 

11.  Федосова Е.Н. Английский язык,  

базовый 

2-4 кл. 

Н. И. Быкова, Д. Дули, М. Д. 

Поспелова, В. Эванс 

«Английский в фокусе» 

("Spotlight")  

4абвг 



для начальной школы 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

8гд 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

9бв 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Английский в фокусе. 

5д 

Английский язык,  

базовый 

10-11 класс 

О.В. Афанасьева, Д. Дули, 

И.В. Михеева, Б. Оби, В. 

Эванс 

Spotlight  (Английский в 

фокусе). 

10г 

12.  Фейзулаева А.А. Английский язык,  

базовый 

2-4 кл. 

Н. И. Быкова, Д. Дули, М. Д. 

Поспелова, В. Эванс 

«Английский в фокусе» 

("Spotlight")  

для начальной школы 

3абвгд 

Английский язык,  

базовый 

2-4 кл. 

Н. И. Быкова, Д. Дули, М. Д. 

Поспелова, В. Эванс 

«Английский в фокусе» 

("Spotlight")  

для начальной школы 

4 д 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Spotlight  («Английский в 

фокусе») 

6бвг 

Английский язык,  

базовый 

5-9 кл. 

Ю.Е. Ваулина, Дж. Дули, О.Е. 

Подоляко, В. Эванс  

Spotlight  («Английский в 

фокусе») 

7вг 

Методическое объединение учителей естественно-научных предметов 

1. г

р

у

п

п

а

 

И

У

П 

Анохина Л.И. История, ООО 5 лет; А.А.Вигасин,   

О.С.Сороко-Цюпа; 

А.А.Данилов, О.Н.Журавлева, 

И.Е. Барыкина.  

8 А,Б;  

9 А,Г 

Обществознание, ООО 4 года; Л.Н. Боголюбов, Н.И. 

Городецкая, Л.Ф. Иванова  

8 А,Б;  

9 А,Г 

Экономика, СОО 2 года; С.И. Иванов 10 А/В 

группа 

ИУП; 

11 А/Б 



группа 

ИУП; 

11 Б 

группа 

ИУП 

Обществознание, СОО 2 года; А.Ю. Лазебникова, 

Н.И. Городецкая , Е.Л. 

Рутковская 

10 Б; 11 Б 

История, СОО (база) 2 года; примерная рабочая 

программы  к учебникам В. А. 

Никонова, С. В. Девятова, В. 

В. Кириллова, М.А. Бравиной 

«История России»  для 10-11 

классов общеобразовательных 

организаций; Л.С. Белоусов  

10 Б 

2.  Голованова Т.В. История, ООО 5 лет; А.А.Вигасин,   

О.С.Сороко-Цюпа; 

А.А.Данилов, О.Н.Журавлева, 

И.Е. Барыкина.  

7 А,7 Г 

 

Обществознание, ООО 4 года; Л.Н. Боголюбов, Н.И. 

Городецкая, Л.Ф. Иванова  

7 А,7 Г 

История, СОО (база) 2 года; примерная рабочая 

программы  к учебникам В. А. 

Никонова, С. В. Девятова, В. 

В. Кириллова, М.А. Бравиной 

«История России»  для 10-11 

классов общеобразовательных 

организаций; Л.С. Белоусов  

10 А, 10 В, 

10 М 

История, СОО 

(углублённый) 

2 года; примерная рабочая 

программы  к учебникам В. А. 

Никонова, С. В. Девятова, В. 

В. Кириллова, М.А. Бравиной 

«История России»  для 10-11 

классов общеобразовательных 

организаций; Л.С. Белоусов  

10 А/В 

группа 

ИУП 

Обществознание, СОО 2 года; А.Ю. Лазебникова, 

Н.И. Городецкая , Е.Л. 

Рутковская 

10 А, 10 В, 

10 М 

Право, СОО 2 года; Певцова Е.А., 

Козленко И.В. 

10 А; 

11В/Г 

группы 

ИУП 

3.  Кирий С.И. История, ООО 5 лет; А.А.Вигасин,   

О.С.Сороко-Цюпа; 

А.А.Данилов, О.Н.Журавлева, 

И.Е. Барыкина.  

6 А,Г; 7 В; 

8 Д; 9 В 

Обществознание, ООО 4 года; Л.Н. Боголюбов, Н.И. 

Городецкая, Л.Ф. Иванова  

7 В; 

8 Д; 9 В 

История, СОО (база) 2 года; примерная рабочая 

программы  к учебникам В. А. 

Никонова, С. В. Девятова, В. 

В. Кириллова, М.А. Бравиной 

11А/Б; 11 

В; 

11 Г 



«История России»  для 10-11 

классов общеобразовательных 

организаций; Л.С. Белоусов  

4.  Ликарчук Е.А. История, ООО 5 лет; А.А.Вигасин,   

О.С.Сороко-Цюпа; 

А.А.Данилов, О.Н.Журавлева, 

И.Е. Барыкина.  

6 Б,В; 8 

В,Г 

Обществознание, ООО 4 года; Л.Н. Боголюбов, Н.И. 

Городецкая, Л.Ф. Иванова  

6 А,Б,В,Г; 

8 В,Г 

Экономика, СОО 2 года; С.И. Иванов 10 А, 10 

А/Б, 10 В; 

11 А, 

11В/Г 

группы 

ИУП 

5.  Николаенко Е.А. История, ООО 5 лет; А.А.Вигасин,   

О.С.Сороко-Цюпа; 

А.А.Данилов, О.Н.Журавлева, 

И.Е. Барыкина.  

5 

А,Б,В,Г,Д; 

9 Б 

Обществознание, ООО 4 года; Л.Н. Боголюбов, Н.И. 

Городецкая, Л.Ф. Иванова  

9 Б 

Обществознание, СОО 2 года; А.Ю. Лазебникова, 

Н.И. Городецкая , Е.Л. 

Рутковская 

10 В, 10 М 

Право, СОО 2 года; Певцова Е.А., 

Козленко И.В. 

10 А/Б, 10 

В; 

11 А 

группы 

ИУП 

6.  Паутова Ю.Н. История, ООО 5 лет; А.А.Вигасин,   

О.С.Сороко-Цюпа; 

А.А.Данилов, О.Н.Журавлева, 

И.Е. Барыкина.  

7 Б,7 Д 

Обществознание, ООО 4 года; Л.Н. Боголюбов, Н.И. 

Городецкая, Л.Ф. Иванова  

7 Б,7 Д 

Право, СОО 2 года; Певцова Е.А., 

Козленко И.В. 

10 А/В 

группа 

ИУП; 

11 А/Б 

группа 

ИУП; 

11 Б 

группа 

ИУП 

Обществознание, СОО 2 года; А.Ю. Лазебникова, 

Н.И. Городецкая , Е.Л. 

Рутковская 

11 А; 11 В 

История, СОО 

(углублённый) 

2 года; примерная рабочая 

программы  к учебникам В. А. 

Никонова, С. В. Девятова, В. 

В. Кириллова, М.А. Бравиной 

«История России»  для 10-11 

11 А,11 Б 

группы 

ИУП 



классов общеобразовательных 

организаций; Л.С. Белоусов  

7 Балахничева М.Н. География, ООО 5 лет; А.И.Алексеев, 

М.А.Бахир, С.В. Ильинский, 

В.В.Николина 

5 А, Б,Д 

7 А, Б, В, 

Г,Д 

8 Б,В,Д 

География, СОО 2 года; В.П. Максаковский 10 В/М 

группы 

ИУП 

Астрономия, СОО 2 года , В.М.Чаругин 

Астрономия 10-11 классы. 

Базовый уровень 

11а,б,в 

8 Амельченко М.Г. География, ООО 5 лет; А.И.Алексеев, 

М.А.Бахир, С.В. Ильинский, 

В.В.Николина 

9А 

География, СОО 2 года; В.П. Максаковский 10 А/Б, 

группы 

ИУП, 

11АГ 

9 Крайнева Ю.Н. География, ООО 5 лет; А.И.Алексеев, 

М.А.Бахир, С.В. Ильинский, 

В.В.Николина 

5 В,Г 

6 А,Б,В,Г 

8 А,Г 

9 Б,В,Г 

География, СОО 2 года; В.П. Максаковский 11 Б, В 

10 Белоусов Р.А. ОРКСЭ Авторская программа на 

основе программы Л.Л. 

Шевченко 

4а,в,г,д 

ОДНКНР Авторская программа на 

основе программы Н.Ф. 

Виноградовой 

5а,б,в,г,д 

Астрономия, СОО 2 года , В.М.Чаругин 

Астрономия 10-11 классы. 

Базовый уровень 

11г 

Инд. проект 10-11 кл., авторская 

программа В.М., Болтенкова, 

Т.Л.Каплина 

10 а,б,в,м 

11 Балабанова Т.В. ОРКСЭ Авторская программа на 

основе программы Л.Л. 

Шевченко 

4 б 

 

3. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности 

на 2022-2023 учебный год: 

 
№ Ф.И.О. учителя Предмет, уровень освоения пр-мы Классы 

1.  Амельченко 

Максим 

Геннадьевич 

Клуб путешественников 10 классы 

2.  Балабанова Татьяна 

Владимировна 

Школа журналистики 

История возникновения КВН-клубов 
7,8 классы 

3.  Городова Татьяна 

Анатольевна 
Психологическая азбука 2 классы 



4.  Каплина Татьяна 

Леонидовна 
Звездное чтение 7а 

5.  Пучкова Татьяна 

Петровна 
Смотрю на мир глазами художника 4агд 

6.  

Анохина Людмила 

Ивановна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Подготовка к ОГЭ по истории 

Подготовка к ОГЭ по обществознанию 

Подготовка к ЕГЭ по обществознанию 

9г 

9абвг 

9аг 

11б 

7.  

Бабич Полина 

Александровна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

В Мире книг 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

3д 

3д 

3д 

3д 

3д 

8.  

Бабкина Екатерина 

Владимировна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

1а 

1а 

1а 

1а 

9.  Бакланова Ирина 

Юрьевна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

8в 

8в  

10.  
Балахничева 

Марина Николаевна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Клуб путешественников 

10в 

5абд, 7 классы, 

8бвд 

11.  Белоусов Роман 

Александрович 
Умелые руки 4абгд 

12.  

Божко Наталья 

Николаевна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

В Мире книг 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

3в 

3в 

3в 

3в 

3в 

13.  Бойко Алена 

Владимировна 
Секреты речи 1 классы 

14.  
Болтенкова 

Валентина 

Михайловна 

Основы программирование 

Основы программирование на Python 

Подготовка к ОГЭ по информатике 

Подготовка к ЕГЭ по информатике 

5,6,7,8 классы 

9 классы 

10 классы 

11 классы 

15.  Бросалина Елена 

Николаевна 
Секреты речи 2 классы 

16.  

Брязгунова Наталья 

Николаевна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

1б 

1б 

1б 

1б 

17.  

Бубликова Алла 

Харламповна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

В Мире книг 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

3б 

3б 

3б 

3б 

3б 

18.  Голованова Татьяна 

Викторовна 
Подготовка к ЕГЭ по обществознанию 11м 

19.  
Григорчук Марина 

Анатольевна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

Гимнастика для ума 

4д 

4д 

4д 



Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

4д 

4д 

20.  

Денисенко Юлия 

Витальевна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

Гимнастика для ума 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

4б 

4б 

4б 

4б 

4б 

21.  
Жигулина Татьяна 

Сергеевна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Загадки русского языка 

8д 

8д 

8гд 

22.  

Жиркова Марина 

Владимировна 

Здорово быть здоровым 

За страницами учебника математики 

Наглядная геометрия 

Разговоры о важном 

5д 

5д 

5д 

5д 

23.  Заболоцких 

Алексей Сергеевич 

ОФП 

Спортивные игры 

3бв, 4авг 

6б, 7 классы 

24.  Зейналов Эльшан 

Ариф Оглы 

Умелые руки 

ТехнологиЯ 

5, 6 классы 

7, 8 классы 

25.  
Зейналова Виктория 

Юрьевна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Загадки русского языка 

6б 

6б 

6б 

26.  Иванцова Дарья 

Александровна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

10м 

10м 

27.  Игнатенко 

Людмила 

Федоровна 

Подготовка к ОГЭ по русскому языку 

Комплексный анализ текста 

Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 

9в 

10м 

11г 

28.  Игнатович 

Виктория 

Вадимовна 

Умелые ручки 
3 классы 

4 классы 

29.  Кадуцкий Алексей 

Анатольевич 

ОФП 

Спортивные игры 

2а, 3агд, 4бд 

6а, 10вм 

30.  

Калашникова Дарья 

Александровна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

Гимнастика для ума 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

4г 

4г 

4г 

4г 

4г 

31.  

Карагодина Ирина 

Викторовна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Подготовка к ОГЭ по английскому 

языку 

Подготовка к ЕГЭ по английскому 

языку 

10а 

10а 

9а 

10а, 11аг 

32.  
Карамышев 

Дмитрий Сергеевич 

Робототехника 

Основы программирования 

Основы программирования на Python 

5 классы 

5,6 классы 

7,8 классы 

33.  

Киях Ольга 

Владимировна 

Английский для начинающих 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Занимательный немецкий 

1 классы 

7б 

7 классы 

34.  
Константинова 

Ольга Григорьевна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

В Мире книг 

2б 

2б 

2б 



Разговоры о важном  

Смотрю на мир глазами художника 

 

2б 

1 классы, 2б, 3вд 

35.  

Короленя Виктория 

Владимировна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

1г 

1г 

1г 

1г 

36.  

Котельникова 

Оксана Алексеевна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

За страницами учебника математики 

Наглядная геометрия 

Подготовка к ОГЭ по математике 

7в 

7в 

7в, 8д, 5в 

5в 

9ав 

37.  
Кравец Яна 

Юлиановна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Занимательный немецкий 

8а 

8а 

6 классы 

38.  

Крайнева Юлия 

Николаевна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Клуб путешественников 

 

Подготовка к ОГЭ по географии 

8г 

8г 

5вг, 6 классы, 8аг 

9 классы 

39.  

Кузнецова Ирина 

Александровна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

В Мире книг 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

3г 

3г 

3г 

3г 

3г 

40.  
Лаврушина Анна 

Денисовна 

Звездная грамматика 

Подготовка к ОГЭ по английскому 

языку 

8а 

9бв 

41.  

Лакаткина Ольга 

Сергеевна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

За страницами учебника математики 

Трудные вопросы математики 

11г 

11г 

9г 

11г 

42.  Ликарчук Елена 

Александровна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

6в 

6в 

43.  Михайлова Ольга 

Владимировна 

За страницами учебника математики 

Трудные вопросы математики 

7б 

10в, 11аб 

44.  

Найденова Ольга 

Анатольевна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

В Мире книг 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

2г 

2г 

2г 

2г 

2г 

45.  

Нарьян Екатерина 

Леонидовна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Звездное чтение 

Подготовка к ЕГЭ по английскому 

языку 

9а 

9а 

9а 

11б 

46.  

Немкова Елена 

Васильевна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

Гимнастика для ума 

Мы – твои друзья 

Разговоры о важном 

4в 

4в 

4в 

4в 

4в 



47.  
Николаенко Елена 

Александровна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Подготовка к ОГЭ по обществознанию 

5в 

5в 

9б 

48.  

Отиашвили 

Виктория 

Валерьевна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

В Мире книг 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

2д 

2д 

2д 

2д 

2д 

49.  Паутова Юлия 

Николаевна 

Подготовка к ЕГЭ по истории 

Подготовка к ЕГЭ по обществознанию 

11аб 

11ав 

50.  

Пашнева Елена 

Николаевна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

В Мире книг 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

51.  

Педько Ольга 

Юрьевна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Звездная грамматика 

Подготовка к ЕГЭ по английскому 

языку 

11а 

11а 

5а 

11абв 

52.  

Половнева 

Светлана 

Викторовна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Молекулярная биология и генетика 

Человек и его здоровье 

Эволюция систем органов растений и 

животных 

Онтогенез. Основные закономерности 

развития 

7г 

7г 

10м 

10м 

11 классы 

 

11 классы 

 

53.  

Полякова Юлия 

Леонидовна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Биология 

Подготовка к ОГЭ по биологии 

9б 

9б 

6бг 

9 классы 

54.  Радченко Анастасия 

Петровна 
Загадки русского языка 6аг 

55.  

Растворцева 

Наталья 

Владимировна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Наглядная геометрия 

За страницами учебника математики 

Трудные вопросы математики 

11в 

11в 

6б 

6бв,11в 

10б, 11в 

56.  

Руденко Антонина 

Николаевна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Загадки русского языка 

Подготовка к ОГЭ по русскому языку 

Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 

11б 

11б 

7д 

9а 

11б 

57.  

Савченко Алевтина 

Владимировна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

1в 

1в 

1в 

1в 

58.  
Сайненко Юлия 

Валерьевна 

Здорово быть здоровым 

Загадки русского языка 

Разговоры о важном 

5а 

5а 

5а 



59.  

Светлова Анастасия 

Дмитриевна 

Основы программирование 

Основы программирование на Python 

Подготовка к ОГЭ по информатике 

Подготовка к ЕГЭ по информатике 

5,6 классы 

7,8 классы 

9 классы 

10 классы 

60.  Сорокин Александр 

Анатольевич 
Спортивные игры 

5 классы 

11 классы 

61.  

Сорочединова 

Лилия Леонидовна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Загадки русского языка 

Комплексный анализ текста 

10б 

10б 

8а 

10бм 

62.  

Спельникова 

Татьяна 

Владимировна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Звездное чтение 

Звездная грамматика 

Подготовка к ЕГЭ по английскому 

языку 

6а 

6а 

5а 

6а 

10а 

63.  

Степаненко 

Людмила 

Николаевна 

Здорово быть здоровым 

Загадки русского языка 

Разговоры о важном 

Подготовка к ОГЭ по русскому языку 

Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 

5б 

5б 

5б 

9г 

11а 

64.  Сырцева Оксана 

Алексеевна 
Разговор о правильном питании 5,6,7,8 классы 

65.  

Токарь Татьяна 

Михайловна 

Из чего все сделано 

Власть над веществом 

В мире органических веществ 

Гибкое сознание 

8 классы 

9 классы 

10м 

11 классы 

66.  

Федорова Галина 

Викторовна 

Избранные вопросы механики 

Практикум по решению задач по 

физике 

Избранные вопросы физики 

9 классы 

10абв 

11 классы 

67.  

Федосова Елена 

Александровна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Портфолио 

Основы финансовой грамотности 

9в 

9в 

5д, 9в 

9в 

68.  Фейзулаева 

Анастасия 

Александровна 

Языковой портфель 6бвг, 7вг 

69.  Филатов Александр 

Александрович 
Поэты Белгородчины 8,9,10 классы 

70.  

Халеева Галина 

Владимировна 

Здорово быть здоровым 

За страницами учебника математики 

Наглядная геометрия 

Разговоры о важном 

Трудные вопросы математики 

5г 

5г, 7г 

5г 

5г 

9б 

71.  Ходырева Ирина 

Дмитриевна 
Рисую глазами художника 5,6 классы 

72.  

Холоденко Валерия 

Вадимовна 

ОФП 

Спортивные игры 

 

Здорово быть здоровым 

1аб 

6вг,8классы, 10аб 

6г 

6г 



Разговоры о важном 

73.  

Черкашина Любовь 

Петровна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Звездное чтение 

Звездная грамматика 

7а 

7а 

6а 

7а 

74.  Черникова Наталья 

Николаевна 

ОФП 

Спортивные игры 

1классы,2бвгд 

9 классы 

75.  

Чефранова Мира 

Александровна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

В Мире книг 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

3а 

3а 

3а 

3а 

3а 

76.  

Чечина Наталья 

Николаевна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

В Мире книг 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

2в 

2в 

2в 

2в 

2в 

77.  Шопинская Юлия 

Александровна 
Комплексный анализ текста 10в 

78.  Щербакова Татьяна 

Викторовна 
Тропинка к своему Я 5 классы 

79.  

Юрченко Татьяна 

Сергеевна 

Здорово быть здоровым 

Основы логики и алгоритмики 

Гимнастика для ума 

Мы-твои друзья 

Разговоры о важном 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

80.  
Ястребинская Ольга 

Васильевна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

Знакомство с профессией «Кондитер» 

7д 

7д 

5,6,7,8,9 классы 

81.  
Власова Нина 

Валентиновна 

Здорово быть здоровым 

Разговоры о важном 

За страницами учебника математики 

8б 

8б 

8бв 

 

4. Утвердить рабочие программы дополнительного образования на 

2022-2023 учебный год: 

 
№№ 

п/п 

ФИО 

руководителя 
Наименование рабочей программы Класс 

1 Баринова Е.Е. КВН 5-11 кл. 

2 Белоусов Р.А. «Юный инспектор дорожного 

движения» 

3, 7 кл. 

3 Гребёнкина Е.О. «Фотостудия» 6-8  кл. 

4 Донцов М.В. «Снайпер» (стрельба) 10-11 кл. 

5 Кадуцкий А. А. Спортивная подготовка 10 кл., 

11 кл. 

6 Кузьмина А.А. Театральная студия 2 «г», 4 «б», 

«в» кл.,  

 3 «г», 6 «а», 

«б», 7 «а», 



«г», 9 «а», 10 

«а» кл.,  

3-5 кл.,  

3-5 кл.,  

7 Иванцова Д.А. «Волшебный квиллинг»» 5 кл. 

 

8 Немцева Н.А. Хореография 3-4 кл., 

5 кл.,  

3, 7 кл.,  

11 кл. 

9 Бубликова А.Х. «Я -  исследователь» 3 кл. 

 

10 Полякова А.В. 

 

Хореография 3-4 кл.,  

5 кл., 

3, 7 кл.,  

11 кл. 

11 Сорокин А.А. Футбол 3-4 кл., 4-5 

кл. 

12 Петричко И.Д. 

Введение в медицину 

Оказание первой помощи 

Юный медик 

 

10 кл. 

11 кл. 

7,8,9.10,11 

кл. 

13 Холоденко В.В. Плавание для детей 2-4 кл.  

 

5. Утвердить планы воспитательной работы классов на 2022-2023 

учебный год: 
 

№п/п Класс ФИО классного руководителя 

1.  1а Бабкина Е.В. 

2.  1б Брязгунова Н.Н. 

3.  1в Савченко А.В. 

4.  1г Короленя В.В. 

5.  2а Пашнева Е.Н. 

6.  2б Константинова О.Г. 

7.  2в Чечина Н.Н. 

8.  2г Найденова О.А. 

9.  2д Отиашвили В.В. 

10.  3а Чефранова М.А. 

11.  3б Бубликова А.Х. 

12.  3в Божко Н.Н. 

13.  3г Кузнецова И.А. 

14.  3д Бабич П.А. 

15.  4а Юрченко Т.С. 

16.  4б Денисенко Ю.В. 

17.  4в Немкова Е.В. 

18.  4г Калашникова Д.А. 

19.  4д Григорчук М.А. 

20.  5а Сайненко Ю.В. 

21.  5б Степаненко Л.Н. 

22.  5в Николаенко Е.А. 



23.  5г Халеева Г.В. 

24.  5д Жиркова М.В. 

25.  6а Спельникова Т.В. 

26.  6б Зейналова В.Ю. 

27.  6в Ликарчук Е.А. 

28.  6г Холоденко В.В. 

29.  7а Черкашина Л.П. 

30.  7б Киях О.В. 

31.  7в Котельникова О.А. 

32.  7г Половнева С.В. 

33.  7д Ястребинская О.В. 

34.  8а Кравец Я.Ю. 

35.  8б Власова Н.В. 

36.  8в Бакланова И.Ю. 

37.  8г  Крайнева Ю.Н. 

38.  8д Жигулина Т.С. 

39.  9а Нарьян Е.Л. 

40.  9б Полякова Ю.Л. 

41.  9в Федосова Е.А. 

42.  9г  Анохина Л.И. 

43.  10а Карагодина И.В. 

44.  10б Сорочединова Л.Л. 

45.  10в    Балахничева М.Н. 

46.  10м Иванцова Д.А. 

47.  11а Педько О.Ю. 

48.  11б Руденко А.Н. 

49.  11в Растворцева Н.В. 

50.  11г Лакаткина О.С. 

 
 

5. Заместителям директора Амельченко М.Г., Бабкину Е.Н., 

Балабановой Т.В., Городовой Т.А., Каплиной Т.Л., Пучковой Т.П., 

осуществлять систематический контроль выполнения учебных программ по 

курируемым направлениям и планов воспитательной работы классов. 
 

 

 

 

 

 

     Директор 

МАОУ «ЦО № 1»                                                Ю.Б. Гребенников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены 

 

1. Амельченко Максим Геннадьевич 

2. Анохина Людмила Ивановна  

3. Бабич Полина Александровна 

4. Бабкин Евгений Николаевич 

5. Бабкина Екатерина Владимировна 

6. Бакланова Ирина Юрьевна  

7. Балабанова Татьяна Владимировна 

8. Балахничева Марина Николаевна 

9. Баринова Екатерина Евгеньевна 

10. Белоусов Роман Александрович  

11. Божко Наталья Николаевна 

12. Бойко Алёна Владимировна   

13. Болтенкова Валентина Михайловна 

14. Бросалина Елена Николаевна  

15. Брязгунова Наталья Николаевна 

16. Бубликова Алла Харламповна 

17. Власова Нина Валентиновна 

18. Воронина Виктория Сергеевна 

19. Голованова Татьяна Викторовна 

20. Городова Татьяна Анатольевна 

21. Гребенкина Елена Олеговнап 

22. Григорчук Марина Анатольевна 

23. Денисенко Юлия Витальевна  

24. Донцов Михаил Вадимович 

25. Иванцова Дарья Александровна 

26. Игнатович Виктория Вадимовна 

27. Жигулина Татьяна Сергеевна 

28. Жиркова Марина Владимировна 

29. Заболоцких Алексей Сергеевич   

30. Зейналов Элшан Ариф оглы 

31. Зейналова Виктория Юрьевна          

32. Игнатенко Людмила Федоровна 

33. Кадуцкий Алексей Анатольевич 

34. Калашникова Дарья Александровна 

35. Каплина Татьяна Леонидовна 

36. Карагодина Ирина Викторовна 

37. Карамышев Дмитрий Сергеевич 

38. Кирий Станислав Иванович 

39. Киях Ольга Владимировна 

40. Константинова Ольга Григорьевна 

41. Короленя Виктория Владимировна 

42. Котельникова Оксана Алексеевна  

43. Кравец Яна Юлиановна 

44. Крайневаа Юлия Николаевна 

45. Кузнецова Ирина Александровна 

46. Кузьмина Алла Алексеевна 

47. Лаврушина Анна Денисовна 

48. Лакаткина Ольга Сергеевна 

49. Ликарчук Елена Александровна 

50. Лютенко Татьяна Николаевна 

51. Михайлова Ольга Владимировна 

52. Найденова Ольга Анатольевна 

53. Нарьян Екатерина Леонидовна 

 

54. Немкова Елена Васильевна 

55. Немцева Наталья Анатольевна 

56. Николаенко Елена Анатольевна 

57. Отиашвили Виктория Валерьевна 

58. Паутова Юлия Николаевна 

59. Пашнева Елена Николаевна 

60. Педько Ольга Юрьевна 

61. Петричко Иван Дмитриевич 

62. Половнева Светлана Викторовна 

63. Полякова Анна Васильевна  

64. Полякова Юлия Леонидовна 

65. Пучкова Татьяна Петровна 

66. Радченко Анастасия Петровна 

67. Растворцева Наталья Владимировна      

68. Руденко Антонина Николаевна 

69. Савченко Алевтина Владимировна 

70. Сайненко Юлия Валерьевна 

71. Светлова Анастасия Дмитриевна 

72. Сорокин Александр Анатольевич 

73. Сорочединова Лилия Леонидовна 

74. Спельникова Татьяна Владимировна 

75. Степаненко Людмила Николаевна 

76. Сырцева Оксана Алексеевна 

77. Токарь Татьяна Михайловна 

78. Федорова Галина Викторовна 

79. Федосова Елена Александровна 

80. Фейзулаева Анастасия Александровна 

81. Филатов Александр Александрович 

82. Халеева Галина Владимировна 

83. Ходырева Ирина Дмитриевна  

84. Холоденко Валерия Вадимовна 

85. Черкашина Любовь Петровна 

86. Черникова Наталья Николаевна  

87. Чернова Оксана Михайловна 

88. Чефранова Мира Александровна  

89. Чечина Наталья Николаевна 

90. Шевелева Виктория Павловна 

91. Шопинская Юлия Александровна 

92. Щербакова Татьяна Викторовна 

93. Ястребинская Ольга Васильевна 

94. Юрченко Татьяна Сергеевна 

 

 

 



 


